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SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2016. gada martā –
48,24 EUR/MWh 

(bez PVN).

Cienījamie lasītāji 
un publicējamo materiālu 

iesniedzēji! 
Nākamnedēļ - pirms Lieldienām -

«Iecavas Ziņas» iznāks 
vienu dienu agrāk.

Anta Kļaveniece

5.lpp.

Edgars Šmits

Latviskās vērtības 
ir jāsaglabā, tā parādot, 
ka esam vēl dzīvi - ir 
pārliecināta rokdarbniece 
Aina Blumberga (attēlā). 
Viņa iecerējusi uz Latvijas 
simtgadi sarūpēt izstādi, 
ceļot godā latvisko 
rakstu skaistumu 
pašas adītos 
cimdos un zeķēs.

Arī pārējā laikā, ja kāds palūdz, 
Ainas kundze ada cimdus un zeķes, 
lielākoties dāvanām. «Neslēpšu, ka 
pensionāram tas tomēr ir neliels 
atspaids. Ar rokdarbiem sāku aiz-
rauties vēl padomju laikā,  70. gadu 
vidū. Rīgā bija tāds veikals «Pras-
mīgās rokas», kur varēja nopirkt 
dziju gabaliņus, ārdāmus adījumu 
atgriezumus. Braucu uz Rīgu agri 
no rīta, stāvēju rindā, lai tiktu pie 
dziju atgriezumiem – citreiz labiem, 
citreiz samudžinātiem,» atceras 
rokdarbniece. Tā kā veikalu plauk-

ti bijuši gandrīz tukši, lai apģērbtu 
ģimeni, viņa sākusi adīt džemperus. 
Tā vienkārši bijusi nepieciešamība. 
90. gadu vidū pēc Atmodas Ainas 
kundze pazaudējusi darbu, nācies 
priekšlaicīgi pensionēties. Lai izdzī-
votu, viņa sākusi adīt cimdus un 
zeķes. «Izveidojās sadarbība ar Pes-
tīšanas Armiju, kas adījumus iepir-
ka, šķiet, sūtīšanai uz Zviedriju. Tas 
ļāva materiāli atgūties, izkļūt no ko-
munālo maksājumu parādiem.»

Vidusskola saņēmusi vērtīgu dāvanu
Iecavas vidusskola ar direktora 
vietnieka izglītības jomā Edgara 
Šmita iniciatīvu, iesaistoties 
MikroTik RouterBOARD  
WiFi iekārtu projektā mācību 
iestādēm Latvijā, šogad 
sagatavoja un iesniedza 
pieteikumu projektam, kura 
mērķis ir uzlabot bezvadu 
datortīkla nodrošinājumu 
skolā, izmantojot MikroTik 
piedāvāto aparatūru.

Projekta pieteikums vainago-
jās ar to, ka tika saņemta vērtī-
ga dāvana - bezvadu interneta 
aprīkojuma komplekts. Kopējā 
dāvinājuma summa ir pietiekami  
iespaidīga – vairāk nekā  
2000 eiro.

Jaunais aprīkojums nodroši-
nās kvalitatīvu bezvadu interneta 
pārklājumu visās skolas telpās. 
Ar mūsdienīgo un efektīvo inter-
neta tīklu tiks būtiski uzlabots 
mācību un izziņas process sko-
lēniem un darba apstākļi skolas 

darbiniekiem. Skolai gan patstā-
vīgi būs jāorganizē un jāfinan-
sē nepieciešamo palīgmateriālu 
iegāde un aprīkojuma montāžas 
darbi.

Dāsnais dāvinātājs ir uzņē-
mums, kas starptautiski pazīs-
tams ar zīmolu MikroTik. Tas 
dibināts Latvijā un 20 gadu dar-
bības laikā attīstījies par vērienī-
gu un pasaulē zināmu datortīklu 
aprīkojuma ražotāju. 1997. gadā 
uzņēmuma darbinieki izstrādāja 
pirmo uz Linux operētājsistēmas 

bāzētu RouterOS programmatū-
ras sistēmu, kas paredzēta kom-
pānijas ražotajām tīkla iekārtām, 
kā arī standarta x86 tipa dato-
riem. 2002. gadā MikroTik sāka 
izgatavot arī tīkla aparatūru, 
tapa RouterBOARD zīmols. Šo-
brīd MikroTik zīmols ir pazīstams 
visā pasaulē. 2015. gada decem-
brī Mikrotīkls veica vienu miljonu 
eiro lielu ziedojumu Bērnu slimnī-
cas fondam. 

Skola ir pateicīga arī SEB ban-
kai par trīs datoru dāvinājumu. 

Adīs rakstainus 
cimdus un zeķes 

Latvijas 
simtgadei



2.2016. gada 18. martā

no PII «Dartija» albuma

Viena no vecāku darinātajām pūcītēm     ..un pašausta josta.

Aija Krūmiņa demonstrē lakata aušanas principus.

Top String Art putni.

Visu martu pirmsskolas 
izglītības iestādē «Dartija» 
apskatāma izstāde «Raibie 
raksti pūra lādē». 

Iestādes gaiteņos un grupiņu 
telpās goda vieta atvēlēta rokdar-
biem, savukārt atvērto durvju die-
nās, kas norisinājās aizvadītajā 
nedēļā, vecāki un vecvecāki kopā 
ar bērniem darināja dažādus put-
nus.  

Izstādē izlikti ne tikai no mā-
jām sanesti dažādi rokdarbi – 
adījumi, izšuvumi, tamborējumi, 
glezniņas, tautiskas jostas un sie-
nas segas; tās izveidē ar savu pie-
nesumu izcēlušies arī bērnudārza 
darbinieki. Iepriekš Zālītes inter-
nātpamatskolas pedagoģes Elīnas 
Klāsupas vadītā meistardarbnīca 
uz rāmja austu lakatu darināšanā 
šķitusi tik aizraujoša, ka gandrīz 
katra audzinātāja uzaudusi kādu 
lakatu, dažas – pat vairākus. 
«Daudzi lakati jau kļuvuši par sil-
tām, skaistām dāvanām, kurās 
ieausts pašu darinātāju mīļums,» 
pastāstīja iestādes vadītājas viet-
niece izglītības jomā Aija Krūmi-
ņa. Savukārt pašām audzinātā-
jām tagad būšot tautastērpiem 
piemēroti lakati, ko vēsākā laikā 
apmest ap pleciem. Turpat līdzās 
izstādes darbiem iespējams ap-
skatīt un pašam piedalīties kopīga 
lakata tapšanā. A. Krūmiņa lab-
prāt padalās lakata aušanas no-
slēpumos. Brīvo dzijas pavedienu 
viņa iever koka adatā un līku loču 
virza cauri nostiprinātajiem pave-
dieniem. Vienam pavedienam pa 
augšu, otram – pa apakšu, nekā 
pārāk sarežģīta. Aptuveni desmit 
stundas darba, un lakats gatavs! 

Izstādē aplūkojami teju divi 
desmiti krāsainu lakatu. Pave-
dienu uzvilkšanā uz rāmja daudz 
palīdzējusi bērnudārza apkopēja 
Elita Strautmane, kam aušanas 
pieredze ļauj labāk salikt krāsu 
pavedienus, lai gatavajā darbā vei-
dotos plānotais raksts. Ar aušanu 
viņa nodarbojusies agrāk, kad 
dzīvojusi Lauberē. Savulaik Elita 
audusi gan svārkus, gan aizkarus 
un segas. Viņas austā sienas sega 
papildinājusi izstādītos darbus arī 
vienā no grupiņām. Elita atzīst, ka 
liels palīgs rakstu salikšanā ir vi-
ņas vīrs. Savukārt pašai rokdarb-
niecei prātā vēl viena ideja darbi-
ņam, ko varētu uzaust uz lakatu 
aužamā rāmja. Aušana uz stellēm 
pagaidām izpaliek, jo nav ne steļ-
ļu, ne vietas, kur to darīt. 

Tas, ka bērnudārzā mīt čaklas 
rokdarbnieces, redzams grupiņu 
stendos. Vairākus tamborētus 
darinājumus izstādei atvēlējusi 
arī auklīte Anna Pušķe. Par lielu 
meistari viņa sevi neuzskata, jo 

Tuvojoties pavasarim, bērnudārzā salidojuši 

puTni

esot vēl, kur tiekties, taču, kad 
tuvojoties rudens vakari, rokas 
pašas prasoties pēc dzijas. «Esmu 
atvērta visiem rokdarbiem. Šuju, 
tamborēju, var teikt, ka daru no 
visa kā pa druskai. Rokdarbi – tā 

Anta Kļaveniece

ir nomierinoša relaksācija,» ir pār-
liecināta Anna. Izstādē redzamas 
viņas tamborētās sedziņas, deko-
ratīvi adatu un dīvāna spilventiņi. 
Zeķes un cimdi – tie jau uzdāvi-
nāti radiem un draugiem svēt- 
kos – vairs nav, ko parādīt.  

Aicinot ne tikai iepazīt iestā-
di, bet arī kopīgi padarboties ar 
bērniem, marta otrajā nedēļā bēr-
nudārzā tika organizētas atvērto 
durvju dienas. Viens no svinīgā-
kajiem brīžiem bija otrdien, kad 
vecāki pulcējās uz koncertmēģi-
nājumu, ko sniedza deju kolektīvs 
«Dārtiņa», kam, izrādās, gluži ne-
manot pienākusi jau 20. sezona.

Tā kā 16. martā «Dārtiņa» ne-
piedalīsies pirmsskolas vecuma 
bērnu deju kolektīvu Sadancī, tad 
vecākiem tika dota iespēja paska-
tīties, ko jaunu mazie dancotāji 
šajā sezonā iemācījušies.

Pārējās dienās vecāki un vec-
vecāki ar prieku līdzdarbojās sa-
vām atvasēm. «Šajā bērnudārzā 
gāja mani bērni, bet tagad – jau 
mazbērni, tāpēc te gandrīz ir ma-
nas otrās mājas,» pastāstīja vec-
māmiņa Silvija Paluhina. «Šoreiz 
atnācu, ne tik daudz domājot par 
sevi, kā par savu mazmeitiņu Alī-
nu. Viņa ļoti priecājās, ka varam 
kaut ko kopīgi uzmeistarot un ka 
viņai ir savs atbalstītājs, kas no-
vērtē kopīgo darbošanos.» Grupi-
ņas bērni bija izlocījuši putnus no 
papīra, bet vecāki un vecvecāki, 
tostarp arī viens vectētiņš, gata-
voja pūcītes no kartona un dzijas. 

Savukārt pavisam neparas-
ti putni tapa grupiņā «Pie Ķūķa». 
Pedagoģe Ilze Arāja likusi lietā se-
minārā Ķedaiņos apgūto String Art 
tehniku. Veidojot darbus pēc šīs 
unikālās metodes, tiek izmantoti 
dēlīši, uz kuriem, veidojot zīmēju-
ma siluetu, tiek iedzītas nagliņas, 
un pēc tam uz tām tiek tīta dzi-
ja vai diegi. Dēlīšu zāģēšanā un 
apstrādē iesaistīti grupiņas puiši 
un tēti, tad ar vecāku palīdzību 
sadzītas nagliņas, bet ceturtdien 
jau bija redzami kopīgā darba re-
zultāti, kas patīkami pārsteidza 
gan grupiņas viesus, gan pašus 
to darinātājus. «Gāja grūti, toties 
rezultāts ir lielisks, un pašiem bija 
interesanti!» tā I. Arāja. 
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Beata Logina

11. martā domē pašvaldības 
projektu vadītāja 
Ineta Bramane interesentiem 
stāstīja par pieteikumu 
sagatavošanu konkursam 
«Iedzīvotāji veido savu vidi».

Turpinot iniciatīvu, kas aizsā-
kās sadarbībā ar Nīderlandes fon-
du Koninklijke derlandsche Hei-
demaatschappij, Iecavas novada 
dome nu jau otro gadu tikai par 
saviem līdzekļiem organizē iedzī-

Ar ko sākt? 
votāju projektu līdzfinansēšanas 
konkursu. Iepriekšējo piecu gadu 
laikā tika iesniegti 46 pieteikumi, 
bet īstenoti 32 projekti.

Šogad pieteikumus var  
iesniegt no 29. februāra līdz  
29. martam, un plānots atbalstīt 
vismaz 10 projektus. Lai preten-
dētu uz pašvaldības finansējumu, 
projektam jābūt pašu izstrādātam 
un saistītam ar dzīves kvalitātes 
uzlabošanu, iedzīvotājiem pašiem 
jāspēj to īstenot.

I. Bramane uzsvēra, ka, vērtē-
jot pieteikumus, komisija akcentē 

«darīsim paši» principu, proti, cik 
daudz projekta dalībnieki līdzdar-
bojas savas ieceres realizēšanā. 
Ar to saistīts arī projekta budžeta 
sadalījums - ne vairāk kā 30% no 
plānotā finansējuma var tikt novir-
zīti samaksai par pakalpojumiem, 
savukārt vismaz 70% var plānot 
materiālu iegādei. Būtiski vērtēša-
nas kritēriji ir arī projekta kvalitāte 
un idejas oriģinalitāte. 

Ja iecerētā projekta kopējā 
summa ir 1000 eiro vai vairāk, tad 
850 eiro ir pašvaldības līdzfinansē-
jums un vismaz 15% jeb 150 eiro 
jābūt iedzīvotāju līdzfinansēju-
mam. 

Projektam jānotiek Iecavas no-
vada teritorijā, tas nedrīkst būt 
saistīts ar peļņas gūšanu, un pro-
jektu nedrīkst realizēt pašvaldības 
budžeta iestādēs. Domes speciālis-
te norādīja, ka līdzekļi netiks pie-
šķirti arī šādiem mērķiem:

- nekustamā īpašuma iegādei;
- ārvalstu braucieniem;
- maksājumiem privātperso-

nām (pabalsti, biļetes, dāvanas);
- projekta darba grupas algām, 

ēdināšanai, telpu īrei;
- jau pabeigtiem darbiem/ pro-

jektiem.
Potenciālajiem pieteikumu  

iesniedzējiem tika prezentēti  
iepriekš realizētie projekti, lai vi-
ņiem būtu vieglāk izlemt, kādu 
iniciatīvu vasarai plānot. Populā-
ra bijusi rotaļu un sporta lauku-
mu izveide, apzaļumošanas darbi, 
apkārtnes labiekārtošana, radošo 
dienu un nometņu organizēšana.

Skatot iepriekšējo projektu pie-
mērus, semināra dalībnieki guva 
atbildes uz vairākiem jautājumiem 
par domubiedru iesaisti projekta 
īstenošanā, darbu plānošanu un 
pakalpojumu izmantošanu. Ozolu 

ielas daudzdzīvokļu mājas pār-
stāvis, kurš bija ieradies jau ar 
projekta pieteikuma melnrakstu, 
atzina, ka, apsaimniekojot kop- 
īpašumu, nav viegli vienoties ar 
pilnīgi visiem kaimiņiem, tāpēc ir 
svarīgi izzināt daudzās nianses, 
kā pareizāk veidot darba grupu 
un plānot budžetu. 

Pirmajos konkursa gados  
iesniedzēju konkurence bija ievē-
rojami lielāka, taču arī tagad, 
kad iedzīvotāju aktivitāte ir no-
plakusi, projekta pieteikumam 
jābūt atbilstīgi noformētam, lai 
komisija to pieņemtu un atbals-
tītu. Papildu informācija, skices, 
datorshēmas, vizualizācijas  no-
derēs, lai uzskatāmāk izklāstītu 
savu ieceri. Jāatceras, ka būs 
jādokumentē arī projekta īste-
nošanas gaita, jo ar fotogrāfijām 
jāpierāda, ka plānotās aktivitātes 
vasarā tiešām notikušas.

Līgumu slēgšana par projekta 
īstenošanu paredzama maija bei-
gās, bet projektu realizācija - līdz 
30. septembrim. Projekta darba 
grupas gala ziņojums domē jāie-
sniedz līdz 14. oktobrim.

Nolikumus un saistīto doku-
mentu veidlapas var skatīt portālā 
www.iecava.lv. Konsultācijas par 
projektu pieteikumu sagatavo-
šanu sniedz pašvaldības projek-
tu vadītāja Ineta Bramane (tālr. 
22006871; 63941937; e-pasts: 
ineta.bramane@iecava.lv) un pro-
jektu koordinatore Sintija Kalēja  
(tālr. 63941937; 29127471; 
e-pasts: sintija.kaleja@iecava.lv).

Līdz 29. martam domē gai-
da pieteikumus arī Biedrību, 
nodibinājumu un tradicionālo 
reliģisko organizāciju projek-
tu līdzfinansēšanas konkur-
sam. 

Velga Ērgle, skolotāja, 
Ekopadomes pārstāve

Dzimtmisas pamatskolā šī gada 
ekotēma ir transports, tāpēc arī 
projektu nedēļā izvēlējāmies 
uzzināt ko vairāk par transporta 
attīstības vēsturi. 

Nedēļas garumā pētījām, izzi-
nājām visu par transportu senatnē 
un mūsdienās.

Mazāko klašu skolēni pētīja li-
dojošo transportu pasakās un tei-
kās, jo raganu slota, izrādās, ir lid-
aparāts! 1. klases skolēni izdomāja 
katrs savu lidojošo paklāju kā Ala-
dinam. 2. klases bērni izzināja plos-
tu un laivu vēsturi, gatavoja paši 
savus plostus, izvēloties dažādus 
netradicionālus būvniecības ma-
teriālus. 3. klase iepazinās ar velo-
sipēdiem, zīmēja tos uz plakātiem. 
Ļoti radoši savu tēmu par ratiem 
izstrādāja 4. klases skolēni. Kāda 
izdoma un idejas! Bija redzams, ka 
pie darbiņu tapšanas palīdzējuši 

vecāki ar savu padomu. Īpašs pal-
dies visiem vecākiem, kuri palīdz, 
rosina un atbalsta savus bērnus 
šajās nodarbībās!

Lielos bērnus gaidīja jau no-
pietnāks darbs un plašāks izpē-
tes lauks. 5. klases skolēni devās 
pētīt dzelzceļa darbību un tā at-
tīstības vēsturi. 6. klase ciemojās 
Rīgas ostā un iepazina tās uzde-
vumus, jo viņu darbs bija izpētīt 
kuģu vēsturi. 8. klase pētīja au-
tomašīnu būvniecības vēsturi, 
tehnikas sasniegumus. 7. klase 
izzināja dažādos lidaparātus, to 
veidus, modernizāciju, plašo pie-
lietojumu mūsdienās.

Projektu nedēļā apmeklējām 
izstādi Mežaparkā «Iepazīsties 
- tas ir koks», Salaspils botānis-
ko dārzu un  Eiropā modernāko 
celtni-oranžēriju, kā arī padomju 
laika transporta izstādi «No pagāt-
nes līdz mūsdienām».

Par iespēju doties ārpus sko-
las un izzināt ko vairāk paldies 
Iecavas novada domei un oranžo 
busiņu vadītājiem. 

Transporta vēsture no 
senatnes līdz mūsdienām

no skolas albuma

Reklāma  : : :
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Jānis Pelsis, Iecavas novada 
domes priekšsēdētājs

Kurš iegūs, ja pašvaldībām aizliegs izdot laikrakstus?

TVNET
Valdis 2016. g. 14. martā 09:27 

Bauskas dzīvei drīzāk vajadzētu 
domāt par avīzes saturu, 

kvalitāti, precizitāti. Avīze ir 
kļuvusi daudz vājāka, nekā 

iepriekš. Neaizmirstiet, ka pastāv 
konkurence, cilvēki lasīs to, kas 
viņus interesē. Parādiet sevi ar 
labu darbu un tad tiesājaties!

Dzintra 2016. g. 14. martā 08:30 
Bauskai smiekli nenāk? 

Konkurence - tas ir tikai labi, 
tas ir visur. Cilvēki balso ar 
saviem naudas makiem un 

attieksmi. Preses tirgū vispār ir 
tā, ka vienas tēmas avīzes un 

žurnālus sataisa vairāki izdevēji, 
bet izput tie garlaicīgākie un citi 

paliek. Nekļūstiet smieklīgi! Rīgas 
rajonam arī viņu avīzi neviens 

nepērk, pagasti grib SAVU 
izdevumu par saviem cilvēkiem 

un savām tēmām.
arta 2016. g. 13. martā 21:08 

«Bauskas Dzīve» redakcija laikam 
nav pamanījusi, ka vecais 

Bauskas rajons vairs neeksistē. 
Tagad Bauskas novads un 

Iecavas novads ir divas dažādas 
pašvaldības. Kāda gan Bauskas 

novadam var būt daļa gar 
Iecavas novadu? «Iecavas 

Avīzi» lasa Iecavas novada 
iedzīvotāji, jo tajā ir rakstīts par 

Iecavas novadam aktuālajām 
tēmām.
DELFI

Jānis Juris 13.03.2016 19:02 
gribētu redzēt, kā Bauskas Dzīve 

veltīs Iecavas novadam tikpat 
daudz un garus rakstus, kā 

vietējais laikraksts... apsmiekls.... 
Guntis Kārkliņš 13.03.2016 

21:06 
Kā tad, šie par tautu domā, 

Trīs reiz Ha. Trekns kumoss gar 
degunu aiziet. Grib paši tikt pie 
tās nodokļu maksātāju naudas, 

diktēt cenu un vēl, ja kāds izrāda 
neapmierinātību, krāmēt kluci uz 

galvas. 
HMM 13.03.2016 18:57 
Reģionālie laikraksti - tie 

nav neatkarīgi, bet gan pauž 
laikraksta īpašnieku viedokli, līdz 
ar to pārsvarā ir neobjektīvi. Man 
kā iedzīvotājam interesē vietējās 
pašvaldības lēmumi un dažādi 

risinājumi. Ja nebūs pašvaldību 
izdevumi, tad atkal sāksies 
manipulācija ar faktiem, un 

privāto saujiņa noteiks toni, jo 
nav atklātības, kas ir laikrakstu 

īpašnieki, kā intereses tie 
pārstāv...

Masu medijos izvērstā kampaņa 
pret pašvaldību presi pagājušajā 
nedēļā uzbangojusi ar skaļiem 
paziņojumiem, ka laikraksts 
«Bauskas Dzīve» nolēmis sūdzēt 
tiesā Iecavas novada domi, kas 
izdod «Iecavas Ziņas».

«Ir izplatījusies pašvaldību 
prakse dibināt savus informatīvos 
izdevumus, kuri izliekas par ne-
atkarīgiem plašsaziņas līdzekļiem, 
bet kurus apmaksā pašvaldības,» 
pauž privātie masu mediji. «Baus-
kas Dzīve» kā viens no šīs kampa-
ņas karognesējiem aicina aizliegt 
ne tikai reklāmu pašvaldību izde-
vumos, bet arī aizliegt pašvaldī-
bām būt par mediju īpašniekiem, 
kā arī aizliegt publicēt pašvaldību 
izdevumos rakstus, kas «atgādina» 
žurnālistiku. Viņuprāt, pašvaldību 
sagatavotā informācija nedrīkst 
būt interesanta un iedarbīga, tai 
jāaprobežojas ar oficiālo dokumen-
tu publicēšanu.

Iecavas novada dome ir saņē-
musi SIA «Bauskas Dzīve» prasī-
bu izbeigt pašvaldības faktisko 
rīcību un nekavējoties atlīdzināt  
11 751 eiro. Turklāt, ja tas ne-
tiks izdarīts, SIA pieprasīšot zau-
dējumu atlīdzību par vismaz trīs  
iepriekšējo gadu periodu, t. i., vis-
maz 35 253 eiro.

Steidzamība šajā gadījumā nav 
saskatāma, jo pašvaldība savu 
laikrakstu «Iecavas Ziņas» izdod 
jau 21 gadu un minētajā laika pe-
riodā šāds iesniegums ir pirmais. 
Tāpēc dome ir vērsusies pie Valsts 
policijas ar lūgumu izvērtēt «Baus-
kas Dzīves» iesniegumu, konstatēt, 
vai tajā ir Krimināllikumā minētās 
izspiešanas pazīmes, un nepiecie-
šamības gadījumā uzsākt krimi-
nālprocesu, jo SIA bez tiesas sprie-
duma no pašvaldības nekavējoties 
pieprasa naudas summu, domes 
ieskatā, piedraudot - ja tā netiks 
samaksāta, tad bez jebkāda no-
teikta ekonomiska pamatojuma to 
pieprasīs vismaz trīs reizes lielāku. 

«Bauskas Dzīves» aprēķins 
par zaudējumiem balstīts uz ne-
pārbaudītiem, pieņēmuma formā 
izteiktiem priekšstatiem, ka, pie-
mēram, līdzjūtības, kuras pērn 
publicētas «Iecavas Ziņās», gadī-
jumā, ja nebūtu šāda iespēja tās  
ievietot pašvaldības izdevumā, tiktu 
publicētas tieši laikrakstā «Bauskas 
Dzīve». Pašlaik notiekošajā sarakstē 
ar «Bauskas Dzīvi» Iecavas novada 
dome lūdz pamatot, kāpēc SIA ra-
dusies pārliecība, ka līdzjūtības 
netiktu publicētas citā Zemgales 
reģiona laikrakstā vai kādā dienas 
medijā. Iespējams, daļa no tām vis-
pār netiktu publicētas.

Pašvaldība ir vērsusies arī pie 
Ulda Salmiņa, lai noskaidrotu, vai 
viņš kā SIA «RPD», kurai pieder 
51,09232% SIA «Bauskas Dzīve» 
kapitāla daļu, valdes priekšsēdētājs 
ir informēts par «Bauskas Dzīves» 
un tās valdes priekšsēdētājas Ani-
tas Rozentāles aktivitātēm.

Atšķirībā no privātajiem me-
dijiem, kuru īpašnieki un to poli-
tiskās simpātijas netiek afišētas, 
pašvaldības laikrakstu izdevēji ir 
skaidri norādīti un vietējā sabiedrī-
bā zināmi. Iedzīvotāji, lasot, pērkot 
un abonējot pašvaldības izdevumu, 
apliecina, ka tas viņiem ir vajadzīgs. 

Pašvaldības deputāti mandātu 
saņem no saviem vēlētājiem, kuru 
vārdā viņi lemj par konkrētajā vidē 
nepieciešamajām iniciatīvām. Ieca-
vas novada politiķi, izvēloties vie-
tējiem iedzīvotājiem saprotamāko 
un izdevīgāko metodi informācijas 
apritē, ir lēmuši par sava laikraksta 
«Iecavas Ziņas» izdošanu. Jāatgādi-
na, ka tas Masu informācijas līdzek-
ļu reģistrā reģistrēts 07.02.1995. ar 
Nr. 000701661 atbilstoši likuma 
«Par presi un citiem masu infor-
mācijas līdzekļiem» 8. un 9. panta 
prasībām. Atbilstoši likumdošanai 
pārreģistrācija notikusi 2008. gadā. 

«Iecavas Ziņas» ir vienīgais 
plašsaziņas līdzeklis Iecavas no-
vada administratīvajā teritorijā. 
Laikraksta funkcijas ir nodroši-

nāt saikni starp iedzīvotājiem un 
pašvaldību, izglītot sabiedrību par 
jautājumiem, kas saistīti ar paš-
valdības autonomo funkciju izpildi, 
kā arī sniegt ikdienā noderīgu infor-
māciju, skaidrojumus un atbildes 
uz iedzīvotāju jautājumiem. 

Vietvaru izdevumi ir nepiecie-
šami, jo privātajiem medijiem, tai 
skaitā arī «Bauskas Dzīvei», rakstu-
rīgi publicēt tendenciozi atlasītu, 
vienpusīgu informāciju vai dezin-
formāciju, nevis neitrāli un daudz- 
pusīgi atspoguļot pašvaldības 
funkcijas, tiesības, pienākumus, 
veiksmes un neveiksmes. Bez tam 
bieži informācija par novada no-
tikumiem ir «sagrābstīta», pašiem 
žurnālistiem klāt neesot, tādējādi 
tā tiek publicēta kļūdaina.

«Iecavas Ziņas» nodrošina sa-
biedrības interešu īstenošanu - 
informācijas pieejamību savā te-
ritorijā, iespēju iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem ievietot informāciju 
vietējā laikrakstā, publicējot da-
žādus sludinājumus (par darba 
piedāvājumiem un meklējumiem, 
dažādu pakalpojumu sniegšanu, 
sēru paziņojumus u. c.), jo tuvākie 
pieejamie masu mediji atrodas citās 
administratīvajās teritorijās un vai-
rumam Iecavas novada iedzīvotāju 
tie piedāvāto pakalpojumu cenas, 
ceļa izdevumu dārdzības dēļ ir ne-
izdevīgi un nav pieejami.

Ja pašvaldība atteiktos no šādu 
sludinājumu un reklāmas publicē-
šanas savā laikrakstā, tas būtu at-
balsts «neatkarīgajiem» privātajiem 
medijiem citos novados, nevis pre-
timnākšana saviem iedzīvotājiem. 
Tad iecavniekam, kurš vēlas izteikt 
līdzjūtību kaimiņam sēru brīdī vai 
reklamēt kādu citiem iecavniekiem 
noderīgu pakalpojumu, būtu jādo-
das, piemēram, uz Bausku, Jelgavu 
vai Rīgu, kur bāzējušies reģionālie 
un dienas mediji. 

Tā kā Iecavas novada pašvaldī-
ba nenodarbojas ar komercdarbību 
un tās mērķis nav gūt peļņu, no-
teikts, ka par maksu publicējamās 
informācijas apjoms «Iecavas Ziņās» 
nedrīkst pārsniegt 25% no katra 
numura kopējā apjoma. Gadīju-
mos, kad pieprasījums pēc sludinā-
jumu un reklāmas ievietošanas ir 
lielāks, reklāmdevēji tiek lūgti vēr-
sties pie citiem medijiem. Taču, ja 
uzņēmējam vai fiziskai personai ne-
tiek dota iespēja publicēt savu pa-
ziņojumu Iecavas pašvaldības izde-
vumā, tas nenozīmē, ka tie noteikti 
izvēlēsies drukāto reģionālo mediju, 
jo ir tikai niecīga iespēja, ka infor-
mācija sasniegs vajadzīgo mērķ- 
auditoriju.

Iecavas novada dome jopro-
jām uzskata, ka pašvaldību izde-
vumi ir nepieciešami un nav at-
balstāma reģionālo mediju vēlme 
tos aizliegt un ierobežot to satu-
ru. Izdodot laikrakstu, pašvaldība 
rosina sabiedrību dialogam, sekmē 
novada iedzīvotāju līdzdalību do-
mes lēmumu pieņemšanas procesā, 
popularizē iecavnieku veiksmīgu 
pieredzi dažādās dzīves jomās un 
sniedz atbalstu vietējiem uzņēmē-
jiem, un tas ir veids, kā iedzīvotāju 
interesēs iespējami plašāk realizēt 
savas funkcijas.

Arvien lielāka daļa iedzīvotā-
ju neabonē ne centrālos, ne reģio-
nālos laikrakstus. Strauji pieaug 
elektronisko plašsaziņas līdzekļu 
ietekme informācijas apritē un so-
ciālo tīklu popularitāte. To pierāda 
arī sabiedrības aptauja par komu-
nikācijas kanāliem Iecavas novadā, 
ko pašvaldība veica pagājušā gada 
oktobrī. Lielākā daļa responden-
tu norādījuši, ka lasa pašvaldības 
laikrakstu un dara to katru nedēļu. 
Lai saņemtu informāciju par aktua- 
litātēm Iecavas novadā, gandrīz 
puse respondentu no visiem pie-
ejamajiem komunikācijas kanāliem 
dod priekšroku tieši pašvaldības 
drukātajam izdevumam. Ir sabied-
rības daļa, vairākums iedzīvotāju 
vecumā virs 62 gadiem, kuri nelieto 
internetu, tāpēc pašvaldības infor-
mācija, kas publicēta vietējā portā-
lā un sociālo mediju profilos, viņus 
nesasniedz. Aptaujas sadaļās, kur 
izvērtēts avīzes saturs, pārliecinošs 
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Uz jautājumu, kā radusies in-
terese par latviskajiem rakstiem, 
Ainas kundze atbild, ka gribējies 
arvien kaut ko labāk un skaistāk 
uzmeistarot, lai adījumiem būtu 
lielāka piekrišana. Viņas rokās 
nonākusi arī pirmā rakstiem veltī-
tā grāmata – Mirdzas Slavas «Lat-
viešu rakstainie cimdi», bet dau-
dzas idejas aizgūtas no 1959. gadā 
izdotās grāmatas «Latviešu tautas 
māksla. Tekstīlijas». «Pamazām 
meklēju vairāk un vairāk, un ta-
gad grāmatu ir vesels plaukts. Arī 
no Igaunijas vestas. Šai lietai es 
naudu nežēloju,» teic Ainas kun-
dze. «Protams, ja pasūta, uzadu 
arī vienkāršas zeķes bez rakstiem, 
bet tas tomēr ir pārāk garlaicīgi.»

Pirms adīšanas rokdarbniecei 
jāburas cauri grāmatām, jo ne 
katrs raksts derēs konkrētā cim-
da izmēram vai dzijas rupjumam. 
Ja grib rakstu pārveidot lielāku 
vai mazāku, tad tas bieži vien iz-
jūk. Vesela matemātikas zinātne. 
Vieglāk piemērojami ir sīki raksti. 
Svarīgi ir arī tas, no kuras ada-
tas rakstu sāk un ar kuru beidz, 
kur būs salaiduma vieta – saujas 
daļā vai sānā. «No rupjas dzijas 
sanāks tikai zirga deķis,» ironizē 
Ainas kundze. Senāk viņa konsul-
tējusies pie Marutas Grasmanes, 
tautas tērpu centra «Senā Klēts» 
vadītājas. «Viņas padoms - ja grib, 
lai veidojas skaists raksts, tam ne-
pieciešama smalka dzija. Pie tā arī 
turos,» atklāj čaklā adītāja.

Par to, vai adījumos cenšas 
pieturēties pie etnogrāfiski parei-

ziem rakstu salikumiem, Ainas 
kundze atbild ar pretjautājumu: 
«Bet kurš pateiks, kas ir pareizs? 
Katram laikmetam raksturīgs 
kaut kas savs. Nekas nav stāvējis 
uz vietas, katrs kaut ko pielicis 
klāt. Arī Aleksandra Dzērvīte, ku-
ras mūža devums ir latviešu lietiš-
ķās mākslas attīstībā trimdā, savā 
grāmatā «Atkal dzimtenē» saka, ka 
nav ieteicams verdziski kopēt, jo 
tad zūd izstrādājuma vērtība un 
vienreizīgums, tā lieta kļūst par 
lētu tirgus preci.» 

Protams, katrai tautai, kat-
ram novadam ir kaut kas rakstu-
rīgs – gan krāsas, gan izmantotie 
raksti. Ainas kundze kā piemēru 
min Kurzemi: «Nīcā un pie suitiem 
– tur krāsas ir visjiptīgākās.» Adī-
tāja neslēpj, ka pati ir iedvesmo-
jusies arī no kaimiņiem igauņiem. 
Piemēram, Muhu salas cimdiem 
esot raksturīga balta josliņa, kas 
atdala rakstu līnijas valnītī. Ne 
tāds kā latviešiem ir arī valdziņu 
uzmešanas veids, kas cimda ma-
liņā veido savdabīgu pīnīti. Ainas 
kundze ilgi pētījusi, līdz izkodusi, 
kā tādu dabūt gatavu. Vēl viņa 
min, ka daudzas rakstu zīmes, 
piemēram, auseklītis, ir daudzām 
tautām, bet atšķirība var būt iz-
vietojumā. «Veidojot cimdus vai 
zeķes, galvenais ir saglābāt lat-
visko, interpretējot ar krāsām un 
zīmju salikumiem, bet uzskatu, ka 
nenodarām neko ļaunu, arī aizejot 
ciemos pie kaimiņiem, lai kaut ko 
no rakstiem vai krāsu salikumiem 
aizņemtos, tā sacīt, bišķi pazagties 
idejas. Tas nav nekas slikts, bet 
galvenais – nekopēt, lai nepazau-

Adīs rakstainus cimdus un zeķes 
Latvijas simtgadei

dētu vērtību,» teic cimdu 
un zeķu meistare.

Uz jautājumu, vai arī 
cimdiem ir sava mode un 
kā tā mainās, Aina at-
bild, ka vienmēr cieņā ir 
klasiski krāsu salikumi, 
jo tos vieglāk pieskaņot 
apģērbam – melns un 
balts, pelēks un sarkans, 
brūngano toņu salikumi. 
Arī pati rokdarbniece uz-
skata, ka šie krāsu sali-
kumi adījumiem piešķir 
eleganci. 

Ainas kundze ne ti-
kai ada, viņai mīļi ir arī 
tamborējumi: uz gultas 
pašas tamborēts pārklājs 
un dekoratīvi dīvāna spil-
ventiņi. Sākumā domāju-
si, ka būs džemperis, bet 
pēc tam šķitis, ka džem-
perim krāsas par košu, 
tamborējums par stīvu, 
un tā tapuši spilventiņi. 
Beidzamajā laikā pirksti 
kļuvuši nepaklausīgā-
ki, tāpēc tamborēšanai 
mests miers, bet adīšana 
joprojām sokas. 

Jāpiebilst, ka Ainas kundzes 
adījumi ir ļoti akurāti un pārdo-
māti. Raksti vienmēr tiek piemek-
lēti tā, lai veidojas iecerētās pār-
ejas un, piemēram, cimds vienmēr 
beigtos arī ar raksta nobeigumu. 
«Vajag, lai, paskatoties uz adīju-
mu, paliek labi ap dūšu, nevis ne 
šis, ne tas,» stingra savos uzskatos 
ir Ainas kundze. Arī cimdu īkšķus 
viņa ada atbilstoši cimda rakstam, 
lai gan citas adītājas bieži vien īk-
šķu daļai izvēlas ko vienkāršāku. 
«Var jau tā darīt, bet man šķiet 
nemākulīgi,» saka centīgā adītāja. 

Lai labāk un precīzāk varētu 
izadīt rakstu, Ainas kundze to uz-
zīmē uz rūtiņu lapas. Tad lineāls 
klāt, un, kad rindiņa noadīta, li-
neāls tiek pārcelts pa vienu rūtiņu 
uz priekšu - tā, kamēr adījums ga-
tavs. Galvā paturēt visus rakstus 
nav iespējams.   

Pirms adīšanas dīvāns tiek 
nokrāmēts ar dziju krājumiem, 
lai nolūkotu saskanīgākos to-
ņus. Rokdarbniece pēc pasūtīju-
ma adījusi arī koši svītrainas ze- 
ķes – lillā ar oranžu, taču arvien 
biežāk cilvēki tomēr vēlas adīju-
mus, kas ieturēti tautiskā stilā. 
«No tā hip-hop cilvēki ir atgāju-
ši, vēlas kaut ko tradicionālāku. 
Esmu ievērojusi, ka daudzi, pat 
vīrieši, tagad bieži nēsā apaļās 
šalles ar latviskajām zīmēm. At-

vairākums atbalsta sludinājumu 
un reklāmas publicēšanu pašvaldī-
bas izdevumā.

Kurš iegūs, ja pašvaldībām aiz-
liegs izdot laikrakstus? Tās ir rūpes 
par privāto mediju – komersantu 
peļņu, kas liktas augstāk par sa-
biedrības tiesībām būt plašāk in-
formētiem un pašiem izvēlēties sev 
saistošāko mediju. Aizliedzot žur-
nālistiku pašvaldību izdevumos, 
iedzīvotāji nesaņemtu informāciju 
par savu priekšstāvju mērķiem un 
paveikto. Atņemot pašvaldībām tie-
sības izdot savus medijus, informa-
tīvā telpa kļūtu viegli manipulējama 
privātās interesēs. Tas pavērtu ceļu 
nevis plurālismam (kā to apgalvo 
Latvijas Mediju politikas pamat-
nostādņu 2016.-2020. gadam pro-
jekts), bet gan totalitārismam.

«Bauskas Dzīve» un tās do-
mubiedri apgalvo, ka pašvaldību 
izdevumu dēļ lasītāji pietiekami 
nepērkot un neabonējot «neatkarī-
gos» privātos izdevumus, tajā skaitā 
arī «Bauskas Dzīvi». Diez vai, tikai 
aizliedzot pašvaldību laikrakstus, 
uzplauks reģionālā žurnālistika, ja 
nemainīsies tās kvalitāte un attiek-
sme. Pagaidām publiski dzirdami 
vien populistiski saukļi par demo-
krātijas aizstāvību «neatkarīgo» me-
diju darbībā un propagandu paš-
valdību izdevumos, bet privāto un 
pašvaldību mediju satura analīzes, 
kas apstiprinātu šos saukļus, jo- 
projām nav.

Iecavas novada domi nebiedē 
iespējamie tiesu darbi, jo galvenie 
vērtētāji ir lasītāji, un tādu «Iecavas 
Ziņām» mūsu novadā ir krietni vai-
rāk nekā «Bauskas Dzīvei». 

klāšu, ka tās mani arī uzvedināja 
idejai par izstādi un balti sarkano 
krāsu salikumu. Par zīmju nozīmi 
īpaši daudz nedomāju, bet tas, ka 
adījumā ielieku savu sirdi un dvē-
seli, manuprāt, nav mazāk svarī-
gi. Katrs darbs ir jādara ar mīles-
tību.»

Vaicāta par izstādes ieceri, 
Ainas kundze atbild, ka tautas 
māksla viņai ir ļoti mīļa, tāpēc 
arī ienākusi prātā šī ideja: «Vēlos 
uz balta pamata cimdos un zeķēs 
ieadīt sarkanas latviskās zīmes. 
Manuprāt, tas būtu ļoti grezni un 
piemēroti valsts jubilejai. Vēlos 
parādīt, cik mums pašiem savu 
vērtību ir gana un ne vienmēr akli 
viss tikai jāpārņem no rietumiem. 
Ļoti negribas, lai svešais mūs 
noēd, tāpēc pašiem savas vērtī-
bas ir jāsaglabā un jānodod tā-
lāk nākamajām paaudzēm. Ceru, 
ka mums tas izdosies un, kamēr 
pastāvēs Dziesmu svētki, arī citas 
tautiskās vērtības nepazudīs.» 

Smalkie adījumi prasa mil-
zum daudz pacietības, taču Ainas 
kundze nešaubīgi teic: «Pacietība 
rodas tāpēc, ka man patīk tas, ko 
daru. Tas palīdz arī emocionāli, jo 
esmu nodarbināta un nav laika 
čīkstēt. Šajos laikos nevienam nav 
viegli, bet čīkstēšana tāpat nepa-
līdz, tad jau labāk adīt cimdus un 
zeķes.» 
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11. marta vakarā Iecavas 
vidusskolas zāli piepildīja 
koncerta «Divi soļi līdz 
Latvijas simtgadei» dalībnieki 
un viņu atbalstītāji.

Uz skatuves kāpa 11 Iecavas 
kultūras nama amatiermākslas 
kolektīvi, sākot no pašiem ma-
zākajiem dejotājiem, kurus skolo 
Solveiga Lineja, un dažādu pa-
audžu «Tarkšķiem» līdz pat ek-
sotisko deju grupai «Amira Nur». 
Slimības un citu apstākļu dēļ šo-
reiz krāsainajā sarīkojumā nere-
dzējām līnijdejotājus, balles deju 
un sporta deju izpildītājus.

Pa diviem trijiem priekšne-
sumiem rādīja gan pieredzes 
bagātie kolektīvi, gan pulciņi, 
kas darbojas salīdzinoši nesen, 
piemēram, ģitāristu grupa, kuru 
vada Uldis Šteinbergs. Zāle bija 
skatītāju pilna, un skaļi aplausi 
netika žēloti nevienam māksli-
niekam. Daudzveidīgo muzikālo 
programmu papildināja arī burv-
ju triku meistars Edžus Kauķis.

Divu stundu ilgā pasākuma 
vadība bija uzticēta teātra studi-
jas «Artis» jauniešiem. Aktīvākie 
pašdarbnieki, kas iekļāvušies 
vairāku kolektīvu sastāvā, spēja 
tik mainīt tērpus. Kā dalībnieki 

Der zināt : : :

Darbu uzsākusi  Patērētāju strīdu risināšanas komisija

gatavojās saviem uznācieniem, 
filmēja Latvijas jaunatklāšanas 
raidījuma «TE!» veidotāji. Rai-
dījums par Iecavu būs skatāms  
24. martā LTV1 kanālā.

«Pašdarbnieku vakars mums 
nav bijis jau divus gadus, tāpēc 
nolēmām sarīkot šādu pasāku-
mu, lai kolektīvi viens otru re-
dzētu un pēc tam kopā atpūstos 
ballē, bet tā gan nav primāra,» 
Iecavas kultūras nama direktore 
Alma Spale atgādināja par agrāk 
iecienīto tradīciju reizi gadā pul-
cināt kopā vietējos amatiermāks-
liniekus. 

Koncerta nosaukums saistīts 
ar Latvijas simtgadi, taču kolek-
tīvi neko speciāli šai tematikai 
negatavoja, katrs rādīja to, ko 
prot. «Mēs katrs esam Latvija, 
un mūsu devums ir dāvana sa-
vai valstij,» skaidro Alma Spale. 
«Tā kā esam dažādi, nevaram visi 
būt tautiski un ļoti latviski. Savā 
dažādībā mēs paši esam tie svēt-
ki un dāvana Latvijai.» Tādu at-
tieksmi kultūras nama kolektīvs 
saglabāšot arī turpmākajā ceļā 
pretī plaši svinamajiem gadskait- 
ļiem – tradicionālie plānotie pa-
sākumi atgādinās, ka nākamgad 
atzīmēsim Iecavas 525. gadskār-
tu, bet 2018. gadā – Latvijas 
valsts simtgadi. 

Mēs paši esam dāvana 

Lai patērētāji varētu ātrāk, 
vieglāk, lētāk un efektīvāk atri-
sināt savus strīdus ar komer-
santiem par iegādātām precēm 
un pakalpojumiem, 2016. gadā 
būtiskas pārmaiņas piedzīvoju-
si patērētāju ārpustiesas strīdu 
risināšanas sistēma. Turpmāk 

noteiktās jomās patērētāju indi-
viduālos strīdus risinās gan pa-
šas uzņēmējdarbības nozares, 
piemēram, Latvijas komercbanku 
asociācijas Ombuds, gan noteik-
tās jomās – Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisija. 
Savukārt strīdus, kas radušies 

dažādās citās jomās, skatīs Pa-
tērētāju tiesību aizsardzības 
centra (PTAC) ietvaros nodibinā-
tā Patērētāju strīdu risināšanas 
komisija. 

PTAC speciālisti ir izstrādā-
juši vairākus palīgmateriālus 
patērētājiem: gan iesniegumu 

veidlapas, gan paraugus, lai vēr-
šanās pie komersanta, kā arī Ko-
misijas būtu  pēc iespējas vienkār-
šāka un ērtāka. Vairāk informāci-
jas var atrast PTAC mājaslapā, kā 
arī zvanot pa konsultāciju tālruni 
65452554 vai rakstot e-pastu uz 
ptac@ptac.gov.lv. 
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Sporta ziņas

9. martā Rīgā norisinājās LVs kausa izcīņas sacensības 
vieglatlētikā. par sIA «sportland» sarūpētajām balvām vieglatlēti 
sacentās divās vecuma grupās: U-16 un pieaugušo konkurencē.

U-16 vecuma grupā labākos rezultātus uzrādīja Enia Tīna Šusta, 
izcīnot 6. vietu 300 m (46,50 sek.), un Artūrs Kalniņš, arī ierindojoties  
6. vietā 300 m (43,01 sek.).

Pieaugušo konkurencē labākais rezultāts Danielam Fjodorovam, 
iekļūstot ātrāko sprinteru četriniekā A finālā un izcīnot 4. vietu 60 m 
(7,17 sek.). Savukārt B finālā, kur sportisti sacentās par 5.-8. vietu, 60 m 
skrējienā Raitis Fomrats ierindojās 5. vietā (7,15 sek.).

Līdz ar LVS kausa izcīņas sacensībām ziemas sezona vieglatlētikā ir 
noslēgusies. 

Iecavas novada skolu sacensībās telpu futbolā, kas sporta namā 
«Dartija» noritēja 9. martā, bija pārstāvētas visu izglītības iestāžu  
8. un 9. klases.

Sacīkstēs triumfēja Iecavas internātpamatskolas apvienotā komanda, 
kurā spēlēja Lea Krasnova, Arkādijs Šimko, Oļegs Balodis, Gatis 
Bergmanis, Artis Baltrušaitis un Kristers Ļemešonoks. Skolēnu sporta 
skolotājs ir Jānis Siugalis, klases audzinātāja Aija Dementjeva.

2. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 9.b klases skolēni: Maksims 
Pavlovs, Alekss Besprozvannijs, Matīss Mitrofanovs, Anrijs Andersons, 
Toms Ričards Šteinbergs un Artis Matulis. Jauniešiem sportu māca Īrisa 
Korčagina, bet klasi audzina Ilona Grīnberga.

3. vietā ierindojās Zālītes speciālās internātpamatskolas apvienotā 
komanda: Artis Ozoliņš, Elvis Ozoliņš, Ernests Zuikins, Rihards 
Jegorčonoks, Sergejs Kumakovs, Mareks Plaksa un Salvis Eglītis. Sporta 
skolotājs Juris Lindavs, bet klases audzinātājas Gundega Neverauska un 
Gunita Jefremova. 

Iecavas novada sacensības galda tenisā turpinājās 10. martā, kad 
ceturtā kārta sporta namā «Dartija» pulcēja 20 galda tenisistus. 

Tāpat kā iepriekšējā kārtā, arī šoreiz visus konkurentus pārspēja 
Egmonts Cildermanis, kas izcīnīja 1. vietu. 

Tuvākie konkurenti bija:
2. vieta - Verners Rinkovičs,
3. vieta - Terēza Tabea Druviņa, 
4. vieta - Vilnis Gailums, 
5. vieta - Jānis Zauers,
6. vieta - Vilis Dubrovskis. 
Kopvērtējuma uzvarētāju noskaidrosim aprīlī - sacensību pēdējā kārtā. 

Aizsaulē aizgājuši
Ļubova Kirmeļa (18.01.1926. - 13.03.2016.)

Lidija stepanova (02.09.1951. - 13.03.2016.) 

Albina Čerņavska (17.04.1954. - 15.03.2016.)

IEcAVAs NOVADA spORTA sKOLAs «DARTIjA» BALVU 
IZcīņAs sAcENsīBAs gALDA TENIsā jAUNIEŠIEM 

19. martā plkst. 12:00 un 20. martā plkst. 10:00.

Sporta namā

sestdien un svētdien jēkabpilī notika Latvijas meistarsacīkstes 
galda tenisā B vecuma grupā (2001. gadā dzimušiem un jaunākiem 
sportistiem). Viņu vidū bija trīs iecavnieces.

Vienspēlēs 3. vietu un bronzas medaļu izcīnīja Terēza Tabea Druviņa 
(attēlā otrā no labās). Savukārt Rēzijai Meļķei un Līvai Bogdanovičai 
tāds pats panākums meiteņu dubultspēlē. Iecavnieču trenere Baiba Gāga 
atzīst, ka dramatiskākie notikumi risinājušies meiteņu dubultspēļu finālā, 
kur Terēza kopā ar Diānu Afanasjevu no Preiļiem pārspēja rīdzinieču pāri, 
izcīnot 1. vietu un zelta medaļas. Spēle bija saspringta un skatāma, galotnē 
ritēja punkts punktā, un uzvara tika panākta ar rezultātu 3:2 (piektajā 
setā ar rezultātu 15:13). 

svētdien, 13. martā, Ķēdaiņos notika ikgadējais starptautiskais 
futbola turnīrs 2000. gadā dzimušām un jaunākām meitenēm  
«FK Nevežis Taure». Šogad par godalgām cīnījās septiņas komandas no 
Lietuvas, Latvijas un Igaunijas: FK Nevežis (Ķēdaiņi), Panevežio FA, FK 
Vilkija, AFA Olaine, FK Iecava, SK 10 Premium (Tartu) un FK Nevežis/Boys.

FK Iecava meitenes turnīra pirmajā spēlē pret FK Vilkija svinēja 
pārliecinošu uzvaru ar 3:0. Neskatoties uz pretinieču atklāto rupjību, divus 
vārtus guva Lea Krasnova, un vienreiz precīza bija Renāte Gaugere. Bet 
otrajā spēlē pret SK 10 Premium iecavnieces godam turējās pretī, tomēr, 
zaudējot 0:1, nācās atzīt igauniešu meistarības līmeni. 

Nākamajā duelī, kuru var nosaukt par Zemgales derbiju, FK Iecava 
neizteiksmīgā spēlē zaudēja AFA Olaine ar 1:2. Iecavniecēm vienīgos vārtus 
guva Emīlija Druviņa. 

Patīkami, ka Iecavas meitenes labi noskaņojās saspringtai spēlei pret 
Panevežio FA, kur Abitas Tauriņas neatlaidīgums pretinieču vārtu priekšā 
ļāva iecavniecēm svinēt uzvaru 1:0. 

Tā kā spēles pret puišiem no FK Nevežis/Boys notika ārpus turnīra, 
neatspoguļojot rezultātu, FK Iecava meitenēm bija uzdevums atpūsties un 
vairāk taupīt spēkus nākamajai spēlei pret FK Nevežis, kurā izšķīrās pēdējo 
medaļu komplektu liktenis. Turnīra pēdējā duelī FK Iecava nospēlēja ļoti 
disciplinēti un svinēja pārliecinošu uzvaru 3:0. Vienus vārtus guva Madara 
Beitiņa, un divreiz precīza bija Renāte Gaugere. FK Iecava meitenes turnīra 
tabulā ierindojās 3. vietā, bet otrās palika AFA Olaine, kas zaudēja tikai 
čempionēm SK 10 Premium.

«FK Nevežis Taure 2016» bronzas medaļas FK Iecava sastāvā ieguva:  
L. Kiršbauma, E. Druviņa, R. Gaugere, M. Beitiņa, L. Krasnova, A. Ziemele, 
K. Blaumane un A. Tauriņa. Par turnīra labāko vārtsardzi tika atzīta 
iecavniece Līga Kiršbauma, bet FK Iecava sastāvā vērtīgākās spēlētājas 
balvu saņēma Renāte Gaugere. 

Iecavā notika VEF LjBL sabraukums: 12. martā sporta namā 
«Dartija» sacentās U–12 vecuma grupas sešas komandas. 

Iecava/Vecumnieki – BJBS Rīga/Pārdaugava B    61:29
(D. Griba 22, T. Kurlis 16, Ē. Frolovs 11)
BS Rīga/Rīdzene ERREA B – Iecava/Vecumnieki   20:37
(D. Griba 8, Ē. Frolovs 7)
Spēlē par 1. vietu
Krāslava/Daugavpils 15.vsk - Iecava/Vecumnieki  34:43
(D. Griba 13, G. Dumbris 10)
Piedalījās arī komandas no Smiltenes un Jaunpils. 
LjBL: 14. martā Iecava/Vecumnieki – Jelgava
U-14 99:46 (L. Skrastiņš 26, M. Sisenis 23, A. Grāvels 20)
15. martā Iecava/Vecumnieki – Bauska
U-14 40:65 (L. Skrastiņš11, E. Geks 10);
U-16 78:42 (Ē. Naumenko 19, M. Zvirbulis 14, T. Janeks 13);
U-19 81:107 (H. Meļķis 21, D. Vidrins 17, Ē. Naumenko 16,  

A. Sidorenkovs 12, V. Kļavenieks 10). 

LBL 3: BK Dartija, kas patlaban atrodas pirmā desmitnieka 
grupas 2. vietā, 15. martā savā laukumā piekāpās 4. pozīcijā esošajai 
komandai Dārznieks/cēsu sporta skola.

Spēles rezultāts 72:95 (29:16; 16:30; 15:26; 12:23).
Gundars Brička: 24 punkti, 4 atlēkušās bumbas, efektivitāte 26;
Ģirts Hauks: 19 p, 18 ab, ef 21;
Juris Zakenfelds: 11 p, 4 ab, 3 rezultatīvas piespēles, ef 11;
Kristaps Vereščagins: 7 p, ef -2;
Aldis Beitiņš: 3 p, ef 3;
Ginters Plukass: 3 p, ef 1;
Rolands Vereščagins: 3 p, 3 ab, 5 rp, ef 0;
Spēlēja arī Helvijs Meļķis, Ēriks Naumenko, Artūrs Sidorenkovs un 

Dāvis Vidrins. 17. marta vakarā BK Dartija dosies uz izbraukuma spēli 
Bauskā. 

no R. Meļķes albuma
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

Iznomā : : :

Dažādi : : : Parka estrādē 
27. martā plkst. 13:00

Lieldienas -
dažādas aktivitātes, 
izjādes ar zirgiem un 

Lieldienu tirdziņš. 

IECAVAS 
LUTERĀŅU BAZNĪCĀ

Pūpolsvētdienas dievkalpo-
jums 20. martā pl. 11:00;

Lielās Piektdienas dievkalpo-
jums 25. martā pl. 18:00;
Lieldienu dievkalpojums 

27. martā pl. 11:00.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «STAFOR»  
(LV40103520315) nepieciešams 
strādnieks celtniecības 
materiālu ražotnē. Darba vieta 
Iecavas novada Dimzukalnā. 
Tālr. 29219954.

SIA «Iecavas serviss» 
(reģ. Nr. 43603008779), 
Edvarta Virzas ielā 1, vajadzīgs 
autoatslēdznieks ar pieredzi. 
Tālr. 29230430.

Iecavas novada dome  
(reģ. Nr. 90000056376) aicina 
darbā kapitālās celtniecības 
speciālistu. Pieteikumus gaidīs 
līdz 2016. gada 11. aprīlim. 
Plašāka informācija 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī-
bas iestāžu vakances, kā arī pa 
tālruni 29425784, 63942443.

27. februārī Dzelzāmura apkai-
mē pazudusi neliela auguma 
suņu meitene, ļoti līdzīga vācu 
medību terjeram, krāsa - melna 
ar gaiši brūnu, garām kājiņām 
un nelielu bārdiņu. Lūgums 
sniegt jebkādu informāciju, ļoti 
gaidām viņu mājās. 
Tālr. 29414461. 

Asenizācijas pakalpojumi.
Tālr. 29576030; 20006532.

Iznomā ilgtermiņā 
lauksaimniecības zemi Zālītes 
virzienā (4 ha un 6 ha, 
kad. Nr. 4064 0070010)
Tālr. 28656463.

Iecavas novada 
čempionāts ZOLīTē 

19. martā no plkst. 10:00. 
Pieteikšanās no plkst. 9:30. 

Dalības maksa: 10 eiro. 

9. aprīlī plkst. 13:00 
RADOŠā pēcpUsDIENA 

VIsAI ģIMENEI -
radošās darbnīcas 
lieliem un maziem, 

kā arī jautras rotaļas 
kopā ar lustīgo tīģerīti.

16. aprīlī plkst. 19:00
KINOFILMA «Es esmu šeit».

Ieejas maksa: 2 eiro. 

30. aprīlī plkst. 19:00
ATIs AUZāNs 

divdaļīgā, akustiskā 
koncertprogrammā 
«sirds dziesmas».

Ieejas maksa:
vietas pie galdiņiem – 10 eiro,

citas sēdvietas – 7 eiro.  
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

sIA «sKUjENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.25. MARTS - KOMUNISTISKā GENOCĪDA UPURU 
PIEMIņAS DIENA

plkst. 12:15 piemiņas brīdis Iecavas stacijā 
pie pieminekļa (izbraukšana no Iecavas kultūras nama 

plkst. 12:00).
plkst. 13:00 Iecavas Mūzikas un mākslas skolā 

iestādes audzēkņu koncerts.


